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1. Godkendelse af dagsorden (A) 

Dagsordenen blev godkendt. 

 

2. Godkendelse af referat efter afholdt møde den 2. december 2021 (B) 

Referatet fra organisationsbestyrelsesmødet den 2. december 2021 er tilsendt organisati-

onsbestyrelsens medlemmer med anmodning om eventuelle kommentarer. Da der ikke 

er fremkommet sådanne, er referatet at betragte som godkendt og vil blive fremlagt til for-

mandens underskrift. 

 

 
 

3. Revisionsprotokol (B) 

I henhold til bestemmelserne i "Bekendtgørelse om drift af almene boliger m.v. § 93, stk. 

5" fremlægges selskabets revisionsprotokol til påtegning. Der er ikke tilført revisionspro-

tokollen yderligere siden sidste møde. 

 

 
 

Sager til beslutning: 

4. Bestyrelseshonorar 2021/2022 (A) 

Indledning 

Ministeriets regler om beregning af bestyrelseshonorar betyder, at bestyrelsen skal tage 

beslutning om regulering af honoraret fra regnskabsårets begyndelse, dvs. fra den 1. ja-

nuar 2022. 

Indstilling 

Referatet godkendes og underskrives af formanden. 

 

Referatet blev godkendt og efterfølgende underskrevet af for-

manden. 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager revisionsprotokollen til efterret-

ning. 

 

Organisationsbestyrelsen tog revisionsprotokollen til efterret-

ning. 
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På det ekstraordinære repræsentantskabsmøde den 26. juni 2019 blev retningslinjer og 

kodeks for valg til eksterne poster i KAB og KAB-fællesskabet vedtaget. Heri fremgår det, 

at KAB ønsker at sikre åbenhed om tillidsposter, hverv, honorarer osv., hvorfor oplysnin-

ger om disse ligger på KAB’s hjemmeside. Retningslinjerne indeholder desuden en opfor-

dring til, at alle selskaber i KAB-fællesskabet sætter god selskabsledelse på dagsorde-

nen og samtidigt sikrer åbenhed om tillidshverv og honorarer i selskaberne. Dette kan 

bl.a. ske ved, at selskaber med egen hjemmeside offentliggøre oplysninger om bestyrel-

sens honorarer der. 

 

 
 

Sagsfremstilling 

Reguleringsindekset er opgjort således, at der for de første 100 lejemålsenheder udbeta-

les 86,71 kr. pr. lejemålsenhed og for de efterfølgende 52,02 kr. pr. lejemålsenhed. Re-

guleringen har virkning for det regnskabsår, der påbegyndes efter den 31. august 2021. 

Reguleringen vil medføre en ændring af det samlede årshonorar fra 94.000 kr. til ca. 

97.000 kr. 

 

Bestyrelsen har på bestyrelsesmødet den 7. marts 2019 besluttet, at bestyrelseshonora-

ret fordeles således, at formanden i 2021 har modtaget 22.146 kr., næstformanden 

16.598 kr. og de øvrige medlemmer 11.060 kr. 

 

Bestyrelseshonoraret skal også dække godtgørelse af tabt arbejdsfortjeneste i forbin-

delse med boligorganisationens møder, og der må ikke opkræves beløb til dækning af 

bestyrelseshonorar, hvis honoraret ikke udbetales til bestyrelsen. 

 

Udbetaling sker med udgangen af maj og november måned. Ved udtræden af bestyrel-

sen betales honorar til udgangen af det kvartal, hvor udtrædelsen sker. Ved indtræden i 

bestyrelsen betales honorar fra førstkommende kvartal. 
  

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen godkender reguleringen fra det nye 

regnskabsårs begyndelse. 

Endvidere indstilles det, at organisationsbestyrelsen godkender at 

offentliggøre bestyrelsens honorarer på selskabets hjemmeside, 

hvis denne har en sådan. 

 

Organisationsbestyrelsen godkendte ovenstående og beslut-

tede at oplyse honorarerne, dog uden navns nævnelse. 
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5. Effektivitet Sydkystens Boligselskab (A) 

Indledning 

Der er udarbejdet en oversigt visende udviklingen i driftsudgifter for Sydkystens Boligsel-

skab i perioden 2014 – 2020. 

 

 
 

Sagsfremstilling 

Der er udarbejdet en oversigt visende udviklingen i afgrænsede driftsudgifter for boligor-

ganisationer og boligafdelinger. Oversigten er udarbejdet med Sydkystens Boligselskab 

som case. 

 

Oversigten er udarbejdet med udgangspunkt i baseline-modellen – som er den model der 

ligger til grund for effektivitetsaftalen mellem KL, BL og regeringen – som et alternativ til 

benchmarkmodellen, der anvendes i forbindelse med styringsdialograpporten. 

 

Som det fremgår, har der i perioden været en meget gunstig udvikling i de faktiske drifts-

udgifter – svarende til en gennemsnitlig besparelse på ca. 5.700 kr. årligt pr. bolig. 

 

Bilag 5: Effektivitet Sydkystens Boligselskab 

 

6. Valg til Forenet Kredit (A) 

Indledning 

Der er i marts 2022 valg til repræsentantskabet i Forenet Kredit. 

 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Jan Spohr redegjorde nærmere for bilagets indhold. 

 

Organisationsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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Sagsfremstilling 

Organisationsbestyrelsen har på mødet den 27. maj 2020 besluttet, at man fortsat ønsker 

at benytte fællesstemmer, der er opnået i forbindelse med afdelingernes kundeforhold i 

forbindelse med valg til forsyningsselskaber, realkreditforeninger o. lign. 

 

Det besluttedes endvidere, at organisationsbestyrelsen træffer beslutningen, og at beslut-

ningen træffes fra sag til sag. 

 

I det konkrete valg har Sydkystens Boligselskab 2 stemmer, og der opfordres til at disse 

bruges til støtte for de nuværende repræsentanter fra den almene sektor administrerende 

direktør Michael Demsitz fra Boligkontoret Danmark og administrerende direktør Thomas 

Holluf Nielsen fra Domea.dk. 

 

KAB-fællesskabet er allerede repræsenteret i Forenet Kredits repræsentantskab ved 

Sophus Vørsing, der blev valgt fra valgområde Sjælland, Øerne og Bornholm i 2020. 

 
 

Sager til orientering: 

7. Greve Fjernvarme – indstilling til repræsentantskabet (A) 

Indledning 

Greve Fjernvarme har ved brev af 14. januar 2022 anmodet Sydkystens Boligselskab om 

at udpege repræsentanter til repræsentantskabet for Greve Fjernvarme a.m.b.a. 

 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen bekræfter tidligere digital godkendelse 

om at bruge boligorganisationens 2 stemmer på at støtte admini-

strerende direktør Michael Demsitz fra Boligkontoret Danmark og 

administrerende direktør Thomas Holluf Nielsen fra Domea.dk 

ved valget til Forenet Kredit. 

 

Efter dagsordenens udsendelse har KAB modtaget besked 

om, at begge kandidater er genvalgt ved fredsvalg. Ovenstå-

ende indstilling til beslutning er derfor blevet overflødig. 
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Sagsfremstilling 

Organisationsbestyrelsen har tidligere bekræftet, at bestyrelsens 7 medlemmer udpeges 

som medlemmer af repræsentantskabet i Greve Fjernvarme. Idet vedtægterne muliggør 

indstilling af i alt 8 medlemmer til repræsentantskabet, er der efter aftale med Sophus 

Vørsing lavet aftale med energi- og varmekonsulent Jan Cronqvist, KAB, om at han lige-

ledes kan indstilles som medlem af repræsentantskabet.  

Aftalen indebærer at KAB kompenseres herfor med op til 10 timer årligt. 

 

Bilag 7: Greve Fjernvarme Greve – indstilling til repræsentantskabet 

 

8. Renovering af Bærhegnene – status (A) 

Indledning 

Der har været afholdt nyt møde med Landsbyggefonden (LBF) januar 2022, hvor revide-

ret undersøgelseskatalog for Bærhegnene blev gennemgået. Kataloget er nu blevet sup-

pleret med formaldehyd målinger. 

 

 
 

Sagsfremstilling 

På mødet tilkendegav LBF den holdning til målingerne, at problemet med fugt og forhøjet 

formaldehydmålinger kan ventileres væk ved etableringen af en god ventilation i krybe-

kældrene, en opretning af omfangs-, stik- og midthusdrænet. Samtidig med at man etab-

lerer balanceret ventilationsanlæg i alle boligerne. 

KAB og Byggepartnerskabet &os er ikke enige i LBF’s betragtninger og mener, at der er 

en sundhedsmæssig situation, som kun kan løses med en opretning, hvor der bygges et 

nyt terrændæk. 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen bekræfter indstillingen af medlemmer til 

repræsentantskabet for Greve Fjernvarme a.m.b.a. – herunder 

indstilling af energi – og varmekonsulent Jan Cronqvist. 

 

Organisationsbestyrelsen tiltrådte ovenstående. 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Jan Spohr redegjorde for sagens stade, herunder drøftelserne 

med Landsbyggefonden om den endelige renoveringsløsning. 

 

Organisationsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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Det blev aftalt, at rapporten skulle finpudses og gensendes til LBF, så den ligger på sa-

gen. Det blev aftalt med LBF, at der mod skema B køres med den oprindelige finansie-

ringsskitse med højeste støttetilsagn på 87.388 kr. Samtidige blev det sammenstemt, 

hvilket pyjamas ark. (ark. 2016 vers 8.0) der ligger til grund for finansieringsskitsen. Byg-

gepartnerskabet vil se på mulighederne i forhold til for LBF`s løsning, samt om hvordan 

konstruktionerne vil kunne opfylde dagens energikrav (lovgivningsmæssigt). Samtidig 

med denne analyse af konstruktionerne vil KAB sender den revideret rapport til kommu-

nen for at få en udtalelse på, hvordan kommunen ser situationen. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Der skal findes en økonomisk og teknisk løsning, som kan holdes inden for de udstukket 

rammer, som LBF har oplyst. Så endelig økonomisk konsekvens for rådgiverhonorar kan 

ikke fastsættes d.d., før denne vurdering er klarlagt. Der vil blive arbejdet på medgået 

rådgivertid indtil, der er fundet en løsning. 

 

Det videre forløb 

Rapporten bliver nu finpudset og Byggepartnerskabet &os samt KAB vil genanalyser kon-

struktioner og krybekælderproblematikken. For en videre vurdering af hvad der skal til, for 

at vi har en brugbar løsning. 

 

Kommunikation 

Det er aftalt i følgegruppen, at der skal udsendes nyhedsbreve hver 3. måned. Sidste ny-

hedsbrev var i november 2021, så der er et nyt på vej i februar 2022. 
 

9. Greve Nord Projektet – status og strategisk aftale (A) 

Indledning 

Der har ikke været afholdt møde i Greve Nord Projektet siden seneste organisationsbe-

styrelsesmøde. 

 

 
  

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning og 

bekræfter aftalen om strategisk partnerskab med øvrige parter i 

Greve Nord. 

 

Organisationsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning, og 

tiltrådte ovenstående. 
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Sagsfremstilling 

Der har ikke været afholdt møde i Greve Nord Projektet siden seneste organisationsbe-

styrelsesmøde. 

I forlængelse af drøftelser med øvrige parter i Greve Nord Projektet er etableret et strate-

gisk samarbejde mellem Greve Kommune, Midt- og Vestsjællands Politi og boligorgani-

sationerne Sydkystens Boligselskab, Vridsløselille Andelsboligforening og Greve Bolig-

selskab. Samarbejdet vedrører Almenboliglovens § 63 d, og har til formål at styrke den 

tryghedsskabende indsats i Greve Nord via videregivelse af oplysninger eksempelvis om 

strafferetslige afgørelser. 

 

Bilag 9: Strategisk partnerskab om Almenboliglovens § 63 d 

10. Hundige Projektet – status (A) 

Indledning 

Organisationsbestyrelsen blev sidst orienteret om sagen den 2. december 2021. 

 

 
 

Status 

Byggearbejder blev afleveret juni 2021, og der er løbende orienteret om sagen til organi-

sationsbestyrelsesmøder. Der gives her en opdateret status på økonomien samt tvistsa-

gen om gulvvarmepumper. 

 

Økonomi 

Der er i december måned 2021 sendt oplæg til afsluttende økonomi for helhedsplanerne 

til Landsbyggefonden (LBF). Oplæggene er udarbejdet på baggrund af de tidligere af-

holdte møder med LBF, herunder seneste møde den 15. september 2021, hvor rammen 

for gruppe 2 arbejderne blev øget med 30 %. Sagerne i Heimdals Kvarter, Klyngen og 

Valhals Kvarter ser umiddelbart ud til at gå i plus ud fra forhøjelsen, mens sagerne i 

Ægirs Kvarter og Thors Kvarter fortsat forventes at have nogle udfordringer til nærmere 

afklaring. Dette behandles nærmere, når LBF har meldt tilbage på det fremsendte materi-

ale. 

 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Jan Spohr redegjorde for finansieringen af de 3 tagsager. For 

Ægirs Kvarter betyder det, at den gunstige rente på realkredit-

lån betyder, at merudgiften kan indeholdes indenfor rammerne 

i beboerbeslutningen. 

 

Organisationsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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På tagsagerne er der udarbejdet et første udkast til byggeregnskab med følgende resul-

tat: 

 

• Thors Kvarter tag har et mindreforbrug ift. Skema A-budget på 2.585.824 kr. Dette 

svarer til et mindreforbrug på ca. 20,6 %. Mindreforbruget i tagsagen i Thors Kvarter 

er i det store perspektiv positivt i forhold til merforbruget på helhedsplanen. 

• Heimdals Kvarter tag har et mindreforbrug ift. Skema A-budget på 465.243 kr. Dette 

svarer til et mindreforbrug på ca. 4,3 %. 

• Ægirs Kvarter tag har et merforbrug ift. Skema A-budget på 522.074 kr. Dette svarer 

til et merforbrug på ca. 7,3 %. 

 

Merforbruget på Ægirs Kvarter tag skyldes i hovedsagen, at kontraktsummen har været 

højere end oprindeligt budgetteret. Der pågår i øjeblikket afklaring af finansiering af mer-

forbruget på tagsagen i Ægirs Kvarter. Når det er på plads, vil regnskabet for de tre tags-

ager blive forelagt til godkendelse i bestyrelsen. Tilbud på privat byggeskadeforsikring på 

tagsagerne er accepteret og indgår i regnskaberne.  

 

Der er i november og december måned 2021 afholdt en række møder med entreprenør 

Elindco med henblik på at kunne afslutte økonomien i sagerne. En række større krav om-

kring forlænget byggetid er forligt. Resultat af forhandlingerne er, at samlede krav på ca. 

kr. 3,5 mio. kr. ekskl. moms er bragt ned til ca. kr. 1,9 mio. kr. ekskl. moms. 

 

Som orienteret om på sidste møde var kravene på forlænget byggetid indarbejdet i sa-

gernes samlede økonomi. 

 

På de sidste par møder er tre omtvistede forhold blevet behandlet. Der er udarbejdet 

særligt notat om sagen om gulvvarmepumperne, og dette notat er vedlagt som bilag 10. 

De to øvrige sager er under behandling i rådgivers forsikringsselskab. 

 

Bilag 10: Tvist om gulvvarmepumper 

 

11. Ravnsborg – budgettvist (A) 

Indledning 

Køge Kommune har truffet afgørelse i budgettvist mellem afdeling Ravnsborg og Sydky-

stens Boligselskab. 
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Sagsfremstilling 

Afdeling Ravnsborg forkastede det fremlagte budget på afdelingsmødet d. 30. september 

2021. Ifølge reglerne herfor blev budgettet herefter forelagt organisationsbestyrelsen, der 

godkendte dette d. 12. oktober 2021. Efterfølgende fremsendtes det godkendte budget til 

Køge Kommune med en anbefaling om at kommunen godkendte dette. 

 

Køge Kommune har ved mail af 2. februar 2022 fremsendt beslutning fra Køge Byråd i 

sagen. Af beslutningen fremgår, at det er Køge Kommunes vurdering, at det oprindelige 

budget er hensigtsmæssigt, men at der ikke skal budgetteres med udgifter til traktor på et 

område, som er outsourcet. På baggrund af dette, anbefaler Økonomisk afdeling, at bud-

gettet for 2022 reduceres med 200.000 kr. under vedligeholdelse og øvrige budgetposter 

tilpasses denne reduktion. 

 

Som følge heraf er fremsendt revideret budget til Køge Kommune med kopi til afdelings-

bestyrelsen. I det reviderede budget er udgiften til traktor (200.000 kr.+ 10.000 kr.) fjernet 

fra konto 116.  Køge Kommune er blevet gjort opmærksom på at ændringen ikke vil have 

huslejemæssige konsekvenser, idet udgifterne på konto 116 dækkes via henlæggel-

serne. 

 

Endvidere er kommunen oplyst om, at der ikke i budgettet er sket en reduktion i de sam-

lede henlæggelser (konto 120). Dette med henvisning til Vedligeholdelsesplanen for af-

delingen, der viser en væsentlig reduktion i henlæggelserne frem mod 2030, og at en 

yderligere reduktion af disse ikke vil kunne anbefales. 

 

Bilag 11: Mail af 2. februar 2022 fra Køge Kommune 

Bilag 11.1: Bilag til mail af 2. februar 2022 fra Køge Kommune - Køge Byråds beslutning 

Bilag 11.2: Mail af 11. februar 2022 til Køge Kommune 

Bilag 11.3: Bilag til mail af 11. februar 2022 til Køge Kommune - revideret budget 

 

12. Tag- og vinduesprojekt i Træhegnene – status (B) 

Indledning 

Tag på alle tre hegn skal skiftes. Der undersøges muligheden for grønne løsninger i ta-

get, bl.a. tag med indbygget solceller som Solartag eller en mere traditionel 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Jan Spohr uddybede sagsfremstillingen. 

 

Organisationsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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solcelleløsning på taget. KAB’s EVK-afdeling er sammen med Byggepartnerskabet &os 

godt i gang med at få fastlagt mulige solcelleløsninger sammen med flere leverandør. 

 

 
 

Sagsfremstilling 

For at få afklaret de tænkte løsninger ved vindues- og dørudskiftning på Birkehegnet og 

Granhegnet, er der nu udført mockups/test på tætning og udførsel af vindues- og dørud-

skiftning. 

 

Birkehegnets dør- og vindueselementer har stadig restlevetid tilbage, så her var formålet 

at finde ud af, om der kunne findes en løsning i forhold til trækgener, både ved valg af 

nye og genbrug af eksisterende dør- og vindueselementer. Det har vist sig, at genbrug af 

dør- og vindueselementer ikke er økonomisk levedygtig i forhold til nye dør- og vindues-

elementer. 

 

Granhegnets døre og vinduer skal udskiftes. Så her er der udelukkende sat nye elemen-

ter i for at se om træk- og kuldegener kunne elimineres. 

 

Fyrrehegnets tilstand er desværre en lidt anden, da den er ramt af skimmel. Her skal der 

et større greb til for at komme dette til livs, da det drejer sig om, at klimaskærmen grund-

læggende er uhensigtsmæssigt udført. Denne sag skal formentlig køres med støtte fra 

Landsbyggefonden for at få det til at hænge sammen økonomisk. Diverse dokumentation 

er blevet indsendt til Landsbyggefonden. Vi afventer deres tilbagemelding på sagen. Der 

forventes en tilbagemelding indenfor 6 måneder. 

 

13. Visionsseminar forår 2022 (B) 

Indledning 

Der afholdes Visionsseminar for Sydkystens Boligselskab lørdag den 12. marts 2022. 

 

 
  

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Organisationsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Organisationsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 



 

Referat 
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Sagsfremstilling 

Organisationsbestyrelsen blev på mødet i december 2021 orienteret om, at det oprinde-

ligt planlagte Visionsseminar måtte flyttes til lørdag den 12.marts 2022, og at det afvikles 

som et en-dagsseminar. 

 

14. Nyt fra driften (A) 

Indledning 

Der redegøres overfor organisationsbestyrelsen for status for driften på ejendomskonto-

rerne 

 

 
 

Greveflex og Træhegnene 

Ejendomskontoret har været ramt af COVID-19, hvor næsten hele kontoret har været lagt 

ned. Heldigvis er alle kommet godt igennem dette forløb og der nu er fuld bemanding 

igen. 

 

Vores elev har bestået sin forskole og har været fast tilknyttet til Greveflex. Eleven er nu 

klar til turnus imellem ejendomskontorerne i Sydkystens Boligselskab. 

 

Der har i løbet af efteråret været arbejdet med grønne tiltag. Der vil i løbet af de kom-

mende måneder blive plantet 11.500 stk. blandet forårsløg i Birkehegnet, Fyrrehegnet, 

Greveflex og Gårdlauget. I Greveflex bliver der tilsået en vildblomsterblanding på jordde-

potet og en stribe i græsarealet nord for jorddepotet. 

 

Bærhegnene 

I efteråret/vintermånederne har medarbejderne været optaget af opsamling af blade, be-

skæring af træer og buske i alle 3 afdelinger. Grundet rotter, er der blevet ryddet en del 

buskads og beplantning på fællesarealerne. Disse områder bliver til foråret tilsået med 

græs og vildblomsterblanding. 

 

Indførsel af nye parkeringsregler har givet en del udfordringer og henvendelser til både 

medarbejderne ude i områderne, på ejendomskontoret og til administrationen. Beslutnin-

gen om nye parkeringsregler er vedtaget i alle 3 afdelinger på deres afdelingsmøder. 

 

Vi kæmper med vandskader, utætte vandrør, utætte/rådne vinduer, skimmelproblematik-

ker og indeklima - dette er gældende i alle 3 afdelinger. 

 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Organisationsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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I Enebærhegnet er råddent træværk på hegn/pergolaer blevet skiftet, og der er blevet 

lagt nye trapezplader på alle pergolaer. 

 

I Kirsebærhegnet arbejdes der på et projekt om nye trapper i stål, med et udvidet op-

holdsareal for dem på 1. sal. Vi har sat en rådgiver på sagen, sådan at sikkerheden og 

eventuelle krav fra Greve Kommune bliver overholdt. 

 

Bøgehegnet I og II og Skriverhusene 

Vi har fået genbesat en vakant stilling som servicemedarbejder, hvor vi stille og roligt er 

ved at indhente mange af de udvendige opgaver, som trængte til et løft. 

Da driftsleder Morten Bergstrøm har besluttet sig for at gå på pension med udgangen af 

april måned 2022, har vi haft stillingen som driftsleder slået op, og har allerede haft sam-

taler med egnede kandidater. 

 

I Bøgehegnet I er der etableret 18 nye parkeringspladser, og det ser ud til, at det har hjul-

pet på udfordringen med at finde en p-plads. Beboerne har samtidig besluttet, at der ind-

føres beboerlicens. 

 

Vi er i gang med forundersøgelsen vedrørende fuger, beton ved altanerne i Bøgehegnet, 

hvor et arkitektfirma koordinerer og udarbejder forundersøgelsen. 

  

Status og orientering vedrørende sagen er som følgende:  

Vi skal i gang med en prøveudtagning og i den forbindelse har vi haft Teknologisk Institut 

og en betonkonsulent til at besigtige og give deres vurdering af beton, stakit vedrørende 

altanerne og soklerne. 

 

Hundige 

Vi er ved at etablere en natursti mellem Valhals Kvarter og Ægirs Kvarter mellem parke-

ringspladserne, så beboerne har nemmere ved at færdes imellem afdelingerne fra parke-

ringspladserne. Efter renoveringsplanen har vi lagt ny asfalt i Heimdals Kvarter, Thors 

Kvarter, Valhals Kvarter og Ægirs Kvarter. 

 

Der er indkøbt en del udstyr, værktøj og opgraderet værkstedet/garagen. Vi har sendt 

medarbejdere på kurser, så flere og flere af opgaverne i fremtiden bliver udført af medar-

bejderne fra ejendomskontoret.  

 

Vi har stadig meget store udfordringer vedrørende byggesagen især med ventilation og 

gulvvarme. Mange af de andre små opgaver er vi begyndt at udføre over driften. 
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15. Nyt fra KAB´s bestyrelse (B) 

Indledning 

Organisationsbestyrelsen orienteres om nyt fra KAB´s bestyrelse  

 

 
 

Klimaregnskab for KAB-Fællesskabet 

KAB’s bestyrelse har nu vedtaget, at KAB går i gang med forberedelserne til et egentligt 

klimaregnskab for KAB-Fællesskabet. Arbejdet forankres i KAB’s bestyrelse via et nyt 

Bæredygtighedsudvalg. 

 

Status på udvalg 

En gang om året får KAB’s bestyrelse en status på, hvad udvalgene har beskæftiget sig 

med. 

 

Det boligsociale udvalg fortalte, at arbejdet fremover er koncentreret om rådgivning og 

projektstøtte – og at både organisations- og afdelingsbestyrelser har taget godt imod de 

nye muligheder. 

 

Kommunikationsudvalget har fået gode erfaringer med digitale kurser, og KAB-Fælles-

skabets bestyrelsesuddannelse er nu afsluttet. Også den digitale kommunikation er kom-

met godt fra start, hvor KAB-Indblik er afviklet – og KABnyt styrket. Det nye KAB-logo er 

implementeret, og arbejdet for at tilbyde boligorganisationernes logo på standardbreve er 

ved at være afsluttet. 

Status på signaturprojekter 

På lignende vis fik bestyrelsen en status på nogle af signaturprojekterne under den stra-

tegiske ramme Lad det GRO. 

 

I januar kommer der således et Træbarometer, som er en guide og et værktøj til at ind-

føre så meget træ som muligt i et byggeprojekt, samt værktøj til at indtænke ”fællesskab” 

i nybyggeri. 

 

Tænketanken for socialøkonomi og socialt ansvar har arbejdet for at øge samarbejdet 

med socialøkonomiske virksomheder samt for at sikre, at KAB tager socialt ansvar i den 

måde, der drives forretning på. 

 

Status på byggeriet 

Halvårsrapporten fra Center for Byggeri og Byudvikling viser, at der netop nu er 247 sa-

ger i gang i KAB-Fællesskabet. Bestyrelsen drøftede i den forbindelse udfordringerne 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Organisationsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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med overophedningen i byggebranchen og maksimumbeløbet, som gør det svært at ind-

fri bæredygtighedsdagsordenen. 

 

Effektiviseringsmålene i den almene sektor 

KAB’s bestyrelse følger, hvordan det går med at leve op til målene i den nye aftale, der er 

indgået mellem Regeringen, KL og BL for perioden 2021-26. Aftalen betyder, at der skal 

effektiviseres for yderligere 7 % i perioden. 

 

Det er de enkelte organisationsbestyrelser, der beslutter, om der skal måles på organisa-

tions- eller afdelingsniveau, og samlet set ser det godt ud med at nå målene i KAB-Fæl-

lesskabet. 

 

Endelig blev bestyrelsen orienteret om den lovpligtige whistleblowerordning, KAB har 

etableret. 

 

16. Beboerklagenævnssager (B) 

Indledning  

Til organisationsbestyrelsens orientering vedlægges, som bilag 16, oversigt over beboer-

klagenævnssager i Sydkystens Boligselskab opgjort den 30. november 2021. 

 

 
 

Bilag 16: Beboerklagenævnsstatistik 

 

17. Investeringsforening (B) 

Indledning  

Organisationsbestyrelsen orienteres om status fra investeringsforeningerne. 

 

 
 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Organisationsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Organisationsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 



 

Referat 
 

Sydkystens Boligselskab 

Møde den 2. marts 2022 

Udsendt den 14. marts 2022 

 

 
 

17/21 

2021 har været et hårdt år for investorerne i dansk realkredit, hvilket dermed også gælder 

KAB-Fællesskabet, som skal følge ”bekendtgørelse om drift af almene boliger”, som sæt-

ter rammerne for, at det kun er muligt at investere i danske obligationer. Det gennemsnit-

lige afkast for 2021, for de boligorganisationer med regnskabsafslutning pr. 31. december 

2021, er negativt med 2,30 %. Det er især de konverterbare obligationer, der har været 

under pres, da disse er mere afhængig af de ”lange" renter end for eksempel rentetilpas-

ningsobligationerne, der er afhængig af de korte renter. Igennem årene er der leveret 

flotte afkast, og gennemsnittet herfor har siden 2009 været 2,75 % om året. 

 

Hvis man skal finde en positiv nyhed i udviklingen på det danske real-kreditobligations-

marked i 2021, så er det, at det forventede fremtidige afkast er steget. Dette hænger na-

turligvis sammen med, at vi stadig kan låne penge til finansiering af obligationsporteføl-

jerne på ualmindeligt attraktive vilkår. I 2022 vil finansmarkederne blive fastholdt i det di-

lemmafyldte krydsfelt mellem vækst og inflation, som ved de gældende niveauer har ud-

viklet sig til en kompleks problemstilling. 

 

I nedenstående ses afkastudviklingen for kalenderåret 2021, hvis der ikke er foretaget in-

vesteringer i løbet af kalenderåret. Afkastet vil derfor afvige, da der foretages aktiv likvidi-

tetsstyring gennem køb og salg i afdelinger under Kapitalforeningen KAB/Lejerbo Invest. 

 

 Kursværdier 

 

 

Kursværdi 

Indre værdi 

(Kurs) 

31. dec. 2020 

Indre værdi 

(Kurs) 

31. dec. 2021 

Udvikling 

hele 2021 

Udvikling 

hele 2020 

Danske Capital 33.562.962 121,47 118,58 -2,38 %-point 1,56 %-point 

SEB Invest 44.791.892 123,18 119,07 -3,34 %-point 1,42 %-point 

Nykredit Port. 43.727.535 125,84 124,33 -1,20 %-point 1,04 %-point 

 

Historiske afkast og kursudvikling kan ikke betragtes som en garanti for fremtidig kursud-

vikling og afkast. Indskud i Kapitalforeningen skal betragtes som en langsigtet investe-

ring. 

18. Kursusdeltagelse (B) 

Indledning 

Med henvisning til Sydkystens Boligselskabs ”Politik for deltagelse i kurser og seminarer” 

skal der ske orientering til organisationsbestyrelsen om de beboervalgtes deltagelse på 

kurser og seminarer. 
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Bilag 18: Kursusplan for perioden 1. januar 2020 til 31. december 2021. 

 

19. Punkter til kommunikation (A) 

 
 

20. Mødedatoer 2022 (A) 

Organisationsbestyrelsesmøder 2022: 

Onsdag den 2. marts 2022, kl. 17.00 

Mandag den 23. maj 2022, kl. 16.00 

Onsdag den 14. september 2022, kl. 17.00 

Torsdag den 1. december 2022, kl. 17.00 

 

Repræsentantskabsmøder 2022: 

Tirsdag den 21. juni 2022, kl. 19.00 

Torsdag den 27. oktober 2022, kl. 19.00 – ekstraordinært 

 

Afdelingsmøder 2022:  

Ægirs Kvarter  mandag den 15. august 2022, kl. 19.00 – ny dato 

Klyngen   tirsdag den 16. august 2022, kl. 19.00 – ny dato 

Valhals Kvarter  onsdag den 17. august 2022, kl. 19.00 – ny dato 

Thors Kvarter  torsdag den 18. august 2022, kl. 19.00 – ny dato 

Heimdals Kvarter  mandag den 22. august 2022, kl. 19.00 

Granhegnet  tirsdag den 23. august 2022, kl. 19.00 

Baldershus  onsdag den 24. august 2022, kl. 19.00 

Birkehegnet  torsdag den 25. august 2022, kl. 19.00 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Organisationsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

Indstilling 

Organisationsbestyrelen overvejer om der er punkter fra organisa-

tionsbestyrelsesmødet, der skal kommunikeres videre via Sydky-

stens Boligselskabs hjemmeside. 

 

Det blev besluttet at formidle resultatet af effektivitetsdagsor-

denen. 
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Fyrrehegnet  mandag den 5. september 2022, kl. 19.00 

Skriverhusene  tirsdag den 6. september 2022, kl.19.00 

Enebærhegnet  onsdag den 7. september 2022, kl. 19.00 

Kirsebærhegnet  torsdag den 8. september 2022, kl. 19.00 

Freyas Kvarter  mandag den 12. september 2022, kl. 19.00 

Greveflex   tirsdag den 13. september 2022, kl. 19.00 – ny dato 

Snebærhegnet  onsdag den 21. september 2022, kl. 19.00 

Bøgehegnet II  torsdag den 22. september 2022, kl. 19.00 

Bøgehegnet I  mandag den 26. september 2022, kl. 19.00 

Permatopia  tirsdag den 27. september 2022, kl. 19.00 

Ravnsborg   mødedatoen planlægges senere 

Balders Have  mødedatoen planlægges senere 

 

 
 

21. Forslag til mødedatoer 2023 (A) 

Organisationsbestyrelsesmøder 2023: 

Onsdag den 1. marts 2023, kl. 17.00 

Onsdag den 24. maj 2023, kl. 16.00 

Onsdag den 13. september 2023, kl. 17.00 

Onsdag den 6. december 2023, kl. 17.00 

 

Repræsentantskabsmøder 2023: 

Onsdag den 21. juni 2023, kl. 19.00 

Onsdag den 25. oktober 2023, kl. 19.00 

 

Afdelingsmøder 2023: 

Ægirs Kvarter  mandag den 14. august 2022, kl. 19.00 

Klyngen   tirsdag den 15. august 2022, kl. 19.00 

Valhals Kvarter  onsdag den 16. august 2022, kl. 19.00 

Thors Kvarter  torsdag den 17. august 2022, kl. 19.00 

Heimdals Kvarter  mandag den 21. august 2022, kl. 19.00 

Granhegnet  tirsdag den 22. august 2022, kl. 19.00 

Baldershus  onsdag den 23. august 2022, kl. 19.00 

Birkehegnet  torsdag den 24. august 2022, kl. 19.00 

Fyrrehegnet  mandag den 4. september 2022, kl. 19.00 

Skriverhusene  tirsdag den 5. september 2022, kl.19.00 

Enebærhegnet  onsdag den 6. september 2022, kl. 19.00 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Organisationsbestyrelsen tog mødedatoerne til efterretning. 
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Kirsebærhegnet  torsdag den 7. september 2022, kl. 19.00 

Freyas Kvarter  mandag den 11. september 2022, kl. 19.00 

Greveflex   tirsdag den 12. september 2022, kl. 19.00 

Snebærhegnet  mandag den 18. september 2022, kl. 19.00 

Bøgehegnet II  tirsdag den 19. september 2022, kl. 19.00 

Bøgehegnet I  mandag den 25. september 2022, kl. 19.00 

Permatopia  mødedatoen planlægges senere 

Ravnsborg   mødedatoen planlægges senere 

Balders Have  mødedatoen planlægges senere 

 

 
 

22. Mødeplan 2022 (B) 

Indledning 

Der vedlægges som bilag 22 mødeplan for Sydkystens Boligselskab for 2022. Mødepla-

nerne viser kendte punkter på kommende møder i boligorganisationen og afløser tidligere 

fremsendte punktdagsordener. Mødeplanenerne vil tilbagevendende blive taget op og re-

videret i forbindelse med organisationsbestyrelsesmøderne. 

 

Mødeplanerne indgår som del af den digitale platform, og alle afdelinger i administratio-

nen har adgang til denne, ligesom den ligger til grund for indkaldelse af bidrag til dagsor-

denspunkter til de enkelte møder (iOpgave). 

 

 
 

Bilag 22: Mødeplan 2022 

 

23. Forlængelse af anvisningsaftale med Greve Kommune (B) 

Indledning 

Greve Kommune har ønsket at forlænge eksisterende anvisningsaftale med 1 år. 

 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Organisationsbestyrelsen tog mødedatoerne til efterretning. 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen tager mødeplanen til orientering. 

 

Organisationsbestyrelsen tog mødeplanen til orientering. 
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Sagsfremstilling 

Efter drøftelse og godkendelse af ny anvisningsaftale på organistionsbestyrelsesmødet 

den 2. december 2021 fremsendte Greve Kommune et ønske om at forlænge den eksi-

sterende aftale med yderligere et år. 

 

Med udgangspunkt i mail af den 14. december 2021 godkendte organisationsbestyrelsen 

denne forlængelse digitalt. 

 

24. Eventuelt (A) 

Jan Spohr oplyste, at der ansat en ny konsulent i KAB, som bliver allokeret Sydky-

stens Boligselskab i et vist omfang. 

 

Sophus Vørsing orienterede om, at tidligere driftschef i Sydkystens Boligselskab Tho-

mas Blåbær Lund er blevet uhelbredelig syg i en alder 50 år. Organisationsbestyrel-

sen sender sine tanker til familien. 

Indstilling 

Organisationsbestyrelsen bekræfter digital beslutning om godken-

delse af forlængelse af anvisningsaftale med Greve Kommune 

med 1 år. 

 

Organisationsbestyrelsen bekræftede ovenstående. 


